
UCHWAŁA NR XLIII/311/2022 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Zbiczno na rok 
szkolny 2021/2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 559) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082, poz. 762) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/248/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 17 czerwca 2021 r. w sprawie określenia 
średniej ceny jednostki paliwa w gminie Zbiczno na rok szkolny 2021/2022 § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Średnią cenę jednostki paliwa w gminie Zbiczno w roku szkolnym 2021/2022: 

1) w przypadku oleju napędowego określa się na: 7,69 zł za litr; 

2) w przypadku benzyny określa się na: 6,89 zł za litr; 

3) w przypadku autogazu określa się na: 3,79 zł za litr.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5AE0076-D259-47F4-8CF9-D4AAC160FECB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, poz. 762) rada gminy 

określa średnią cenę jednostki paliwa na każdy rok szkolny, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. 

Określenie cen jednostki paliwa jest niezbędne w celu ustalenia zwrotu kosztów dowozu dzieci 

niepełnosprawnych, o ile dowóz i opiekę do przedszkoli, szkół, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych 

realizują rodzice. 

W uchwale  Nr XXXIV/248/2021 podjętej w dniu 17 czerwca 2021 r. w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w gminie Zbiczno na rok szkolny 2021/2022 określone zostały następujące średnie ceny 

jednostek paliwa: 

1) olej napędowy - 5,15 zł za litr; 

2) benzyna - 5,39 zł za litr; 

3) autogaz - 2,32 zł za litr. 

Od momentu wejścia w życie ww. uchwały do chwili obecnej ceny paliw w całym kraju znacząco wzrosły. Z 

uwagi na powyższe zaistniała konieczność zmiany uchwały tak, aby odzwierciedlała zmiany rynkowe i była 

dostosowana do realnych uwarunkowań. 

Aktualizację średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2021/2022 określono w oparciu o informację 

uzyskaną w dniu 23 marca 2022 r. z działającej na terenie gminy Zbiczno stacji paliw Moya i przedstawia się 

ona następująco: 

1) olej napędowy - 7,69 zł za litr; 

2) benzyna - 6,89 zł za litr; 

3) autogaz - 3,79 zł za litr. 

W celu zaktualizowania cen jednostek paliwa, a tym samym zrekompensowania rodzicom niepełnosprawnych 

dzieci kosztów dowożenia, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5AE0076-D259-47F4-8CF9-D4AAC160FECB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



